3 Tertio quod non obstat argumentum primum: quia non probatur defuisse Episcopo intentionem ordinandi eum. Tum per c. 1. s. ex quo colligitur non praesumi defectum intentionis ordinandi, qui ordinauit eum qui contra excommunicationem a se lata ordinationi diaconatus se ingessit, cum praesupponatur illum diaconum per dispensationem fieri posse sacerdotem sine iterata diaconatus receptione. Tum quod id ipsum efficaciter probatur in capit. vltim. h. Tum quod aliud est, quod aliquis Episcopus prohibeat ordinari aliquos indignos & aliud, quod ei desit intentio ordinandi eos, si se illi eorum indignitatem ignorantibus obtulerint ordinandos: & consequenter ab altero illorum ad alterum non est inferendum, cum a separatis non fiat illatio. i.

4 Minus obstat secundum, quod soluitur per 2. arg. pro hac parte formatum. & praeterea dici potest, non esse praesumendum defectum intentionis quo ad casum propositum; quia per talem praesumptionem praesumeretur Episcopum deliquisse: nam non poterat ipse iure repellere ordinandum ex eo, quod descenderet ab illo auo materno, per d. cap. statutum. 2. & in dubio non est praesumendum delictum, k. & ita D. consulens securum potest ordine suo vti quo ad forum conscientiae, immo vt puto, quo ad forum exterius, per alia quae adduci possent, sed non sunt necessaria.

DE PRIVILEGIIS ET EXCESSIBUS PRIVILEGIORUM.

SVMMARIVM.

1 Gratia a Papa non eget ad sui essentiam scriptura, nec expirat

a 3 p. q. 64. a. 8.

b De hereticis lib. 6.

c De rescrip. lib. 6.

d Arg. ca. accusatus de heret. lib. 6.

e De praesup. in d. c. statutum. 2.

f Di. c. statutum. 2.

g De eo qui furtime ordinem suscepit.

h Eiusd. sent.

i Le. Papin. ff. de minor. c. ad audiendum. de decim.

k Le. si procurator. ff. de cond. inde. c. 2. de regul. iuris.

morte concedentis; licet mandatum de ea faciendum, re integra, expirat. num. 2.

3 Credi nedum non debet in foro exteriori alicui asserenti sibi absentem gratiam factam nisi probet; sed nec in conscientia, nisi, semiplenam habeat probationem, vel aliquibus praesentibus ita facta sit, quod possent iurare ita esse. num. 4.

CONSILIVM I.

**G**RATIA facta a Papa sine scriptis viue vocis oraculo monialibus aliquibus manendi extra claustra, finita an fuerit morte Papae, & an sit credendum eis affirmantibus sibi factam fuisse illam gratiam, aut confessariis earum, qui eam fieri non audierunt, neque audierunt ab ipsomet Papa eam fecisse.

1 Responderetur primo, gratiam praefatam valuisse, licet non fuisset in scriptis facta: quia scriptura non est necessaria ad substantiam & valorem gratiae, per clementinam dudum. a. vt tradit Archidiaconus, b. receptus communiter ibi, & in rubrica de constitut. etiam per Felinum & Decium post alios ab eis citatos.

2 Secundum, quod praedicta gratia non expirat per mortem Papae: quia licet mandatum de gratia facienda expirat regulariter morte illius, c. gratia tamen iam facta non expirat morte illius, d. & textus aptissimus cap. si super gratia. e.

3 Tertio, quod praedictis monialibus solum non potest credi quo ad forum exterius: quia quo ad illud de non existentibus & non apparentibus idem est iudicandum. f.

4 Quarto, quod etiam quo ad solum forum conscientiae non potest eis solis credi, si solum de auditu & relatione aliorum deponunt, nisi iuuentur alicuius Cardinalis, vel sui praelati attestatio, vel alij magnis coniecturis, & indicijs, quae saltem semiplenam efficiant probationem: quia si Papa non fecit eis praedictam gratiam personaliter, ita vt ipsamet audissent eius verba, non possunt iurare eam fuisse sibi factam. & ita hoc casu videtur sua Sanctitas consulenda. Salua, &c.

SVMMARIVM.

1 Dispensandi facultate concessa non vtendum, literis, non expiratis, quando Papa in supplicatione deleuit illa verba, Per breue.

CONSILIVM II.

**P**RÆLATVS cuiusdam religionis supplicauit Sanctissimo, vt concederet ei & alijs suae religionis superioribus facultatem dispensandi super irregularitate occulta cum suis religiosis, sicut possunt Episcopi cum suis subditis vigore Concilij Tridentini & in supplicatione petebat, vt expediretur per breue, & non per bullam: Papa concessit facultatem, sed deleuit illam clausulam, in qua petebatur, quod expediretur per breue.

Dubitatur, an praedicti praelati possint vti dicta gratia sine alia expeditione literarum, an necesse sit bullas expedire.

1 Respondeo; quod etsi disputado forte teneri posset praedictos praelatos posse vti praedicta facultate ante bullarum expeditionem; non tamen auderem consulere vt id facerent, attento quod id esset contrarium menti Papae gratiam faciētis, cuius in arbitrio consistit suae gratiae limitatio, & ampliatio. Salua, &c.

SVMMARIVM.

1 Gratia a Papa concessa, donec aliud decernat, si nihil decernat, illius morte non expirat; secus de concessa vsque ad eius beneplacitum, quia morte cessat voluntas, seu beneplacitum.

CONSILIVM III.

**D**ECANVS fuit exemptus a iurisdictione Episcopi per Papam, donec aliud decerneret. Dubitauit, an morte Papae recidat; & remaneat eidem Episcopo subiectus.

Respondeo, quod praefatus D. Decanus non remanebit subiectus Episcopo, si ante mortem suam aliud non decreuerit S. D. N. immo durabit exemptio, donec per successorem eius reuocetur exemptio a Papa concessa: donec enim aliud decreuerit, non videtur reuocari per solum mortem eius.

1 Tum quia gratia facta a Papa non expirat eius morte. 2 Tum quia nihil obstat, quod posuerit terminum,

a §. si a iudice glo. vbi. vbi. bo. de sepult. b In proxi. lib. 6.

c Cap. relatu. de off. deleg. d Cap. gratia. eodem tit. e Eod. tit. lib. 6. f Le. duo sunt Tit. ff. de testam. tur. c. c. f. sacerdos. iuncta a glo. de offic. ord.

g Ca. si super gratia. de off. deleg. lib. 6. c. de. ad. num. 8. fi. de sepult.

donec

donec aliud decernat: quia licet per mortem ipsius cesset gratia facta vsque ad beneplacitum eius per cap. si gratiose a quia per mortem definit beneplacitum eius; non est tamen idem de clausula, donec aliud decreuerit; quia licet per mortem definat velle, b non tamen per mortem suam aliud videtur decernere: quia in illo sufficit cessatio voluntatis, quae morte cessat; in hoc autem requiritur dispositio, & decretatio, siue statuitio, quae non fit per mortem, immo per eam tollitur potestas disponendi aliud. Salua, &c.

SVMMARIVM.

1 Casus reseruati Episcopo ligat exemptum, nisi sit ita exemptus, vt ne ratione delicti vel contractus ei subiciatur.

CONSILIVM IV.

**E**XEMPTVS simpliciter a iurisdictione Episcopi, an exemptatur a casibus ipsi Episcopo reseruatis?

1 Respondeo, quod exemptio simplex a iurisdictione Episcopi non videtur eximere quem a reseruacione casuum eius: quia ratione delicti & peccati subicitur ei, secus videtur, si esset ita exemptus, quod etiam ratione delicti vel contractus non subiectus ei, per notata ibidem.

Aduertendum an hoc responsu sit integrum, cum quoad forum principale quis ratione delicti seu peccati non sortiatur forum nec efficiatur subditus iudicis loci, in quo deliquit. gl. pen. in si. cap. placuit 16. q. 1. Panor. c. 1. ele. not. de rap. quem cum alijs refert, & sequitur add. ad Felyn. c. licet. num. 17. de for. comp. Et tanto magis doctrina Naua. hic est dubitabilis, si exemptus peccasset extra illius territorium, & dispositio d. c. 1. quod procedit in foro exteriori, non potest ex praedictis applicari foro penitentiali. Immo si aduertatur dispositionem d. c. 1. procedere limitando effectus absolutae exemptionis, sumi poterit argumentum, vt non limitet exemptiones, quoad forum conscientiae competentes.

SVMMARIVM.

1 Intellectus decreti sacri Conc. Trid. de obseruandis & euitandis in celebratione. sess. 22.

1 Privilegio cap. fin. de priuileg. in 6. Roma non vtitur nec Episcopi, nec Cardinales, nisi de expressa concessione Papae; at extra in suo episcopatu ex causa vti possunt, in alieno autem non, si Episcopus ille Conc. Trid. recepit, simulque mandauit: ne quis extra loca ad missandum deputata celebret. num. 2.

2 Episcopus, etiam post Conc. Trid. in sua diocesi iuxta statutum Concilij Triburienfis licentiam facere potest sacerdotibus, vt extra ecclesias sacrum faciant.

CONSILIVM V.

**A**N POST Concilium Tridentinum liceat episcopis, vbicumque reperitur, vti priuilegio, de quo in cap. fin. dicens: Missam extra ecclesiam, vel alium locum sacrum super altare portatili, &c.

1 Ad hoc quaesitum respondeo primo, respondisse me in Man. conf. f. quid circa illud seruatur Romae, scilicet, quod Episcopus non vtitur illo priuilegio episcopali post Concilium Tridentinum, adeo quidem, quod neque Cardinales vtuntur eo, nisi de concessione expressa Papae, quam Papa concedit quidem illis, sed rarissime vllis Episcopis: quamuis mihi concessa fuit in insignem gratiam ob aliquot circumstantias speciales, vt vbi supra testatus fui.

Secundo, quod verius credo Episcopum non posse in alieno episcopatu priuilegio illo vti, si Episcopus ille recepit Concilium Tridentinum praedictum, ita vt prohiberet, ne quis missaret in suo episcopatu extra loca sacra, vel quae ad solum missandum specialiter non essent deputata, secundum formam Concilij, quia Episcopi auctoritate praedicti Concilij possunt statuere quae sibi videbuntur iusta & honesta, tamquam delegati Papae, non obstantibus priuilegijs, vt exprimit ipsum Concilium.

2 Tertio, quod satis aequum posset dici, posse Episcopos in suis episcopatibus vti priuilegio illo ex aliqua iusta causa. Tum quia non vetat directè Concilium missare cum altari portatili, sed solum ne patiatur Episcopi id fieri in suis episcopatibus. Tum quia per illam modificationem videtur significare, quod intentio Concilij fuit statuere, ne id fieret pro libito, & sine aliqua iusta causa, sed quod interueniente illa posset Episcopus missare, & eiusmodi celebrandi facultatem facere, iuxta ita-

d Sess. 22. de obseruan. c. euitand. in celebrat. Missae. c. de priuileg. in 6. f. Ca. 25. n. 82.

tutum Triburienfe translatum in cap. concedimus. a quod satis nos significauimus vbi supra in duos exemplis ibi positus, &c.

SVMMARIVM.

1 Legere librum vetitum liceat extra territorium licentiam concedentis.

1 Licentia aliquid faciendi mihi concessa potero extra concedētis territorium vti.

CONSILIVM VI.

**A**N HABENS indultum seu licentiam legendi aliquem librum vetitum, possit legere illum extra territorium concedentis licentiam?

1 Pro parte negante facit, quod iudex non potest iubere aliquid extra suum territorium vti habetur, l. vlt. b. & c. 2. c. quatenus habet, quod excommunicatio lata ab Episcopo contra furem, non ligat suum subditum extra suam diocesim furantem: & quod permissus praedicare, confirmare, baptizare, & ordinare, non poterit ea facere extra territorium permissis: & quod sublato vno impedimento, alterum separatum non censetur sublatum, d. & quod limitata causa limitatum producit effectum, e. & omnes praeter Papam habent iurisdictionem limitatam ad certa loca; ergo non possunt facere, vt quod est prohibitum quo ad omnia loca, liceat extra illa, in quibus illi habent iurisdictionem: & quod interdictio artis non durat ultra tempus interdictentis. f.

Pro parte autem affirmante facit, quod habens licentiam consistendi videtur posse consisti extra diocesim, & parochiam eam concedentis, g. & quod habens licentiam studendi potest studere extra territorium eam concedentis, h. & quod licentia faciendi aliquid alijs prohibitu non expirat morte concedentis eam, per multa quae adduximus in d. cap. placuit. i. & quod dispensatus ad non ieiunandum potest omittere ieiunium extra territorium concedentis: & quod qui habet licentiam comedendi laeticinia diebus pisculentis, videtur posse comedere extra territorium eam concedentis.

Aduerte hoc responsu non esse perfectum, nec esse assumendam illam conditionem qua habet Doct. censei adhaerere sententiae, videlicet loco relate: quandoquidem vt dixi, responsu ipsu est imperfectum. & ei deest sententia auctoris, & forte negatiua est nedum tutior, sed & magis probabilis. Nec enim video quomodo Summus Episcopus possit etia proprio subdito dare licentiam vt in aliena diocesi importet librum prohibitum, quam importationem supponit affirmatiua.

SVMMARIVM.

1 Priuilegio concessa contra ius qui legitime vtitur, non peccat, modo non sit reuocatum. num. 16.

1 Dispensatus non peccat, qui dispensationi inmitens ius non seruat.

2 Ius superueniens non tollit priuilegia antea concessa, ex quorum vsu ipsum ius ex toto non redditur inutile. & numero 9. & 15.

3 Intellectus cap. 1. & 2. sess. 25. de reg. & nu. 4. 10. & 18.

3 Regulares, qui ante Concilium obtinuerant beneficia secularia in comenda vel pensiones, non tenentur illa in communitatem reducere. nu. 5. nec quibus concessum fuerat vt stantes extra monasterium possent per eos quaesita in vsu pios conuertere, tenentur ea consignare prelaris. nu. 4.

6 Priuilegia dum quo ad aliqua capita tolluntur: in reliquis videntur durare, argu. a contrario sensu, quod tamen non procedit, si alio iure constaret de contraria dispositione. num. 19.

7 Priuilegia miserationis, vel pietatis, seu alimentorum causa concessa, per generalem derogationem non censentur sublata: sed requiruntur clausulae magis speciales. num. 18.

8 Priuilegia concessa cum clausulis derogantibus derogatorijs futuris non censentur sublata per generalem derogationem postea factam, immo nec attento iure per hanc clausulam, in quacumque forma concessa, quae aequipollet huic, Quatum tenores &c. at de stilo secus seruatur. Item & fallit in derogatoria generali contenta in lege derogante. nu. 20.

9 Intellectus cap. 22. sess. 25. Conc. Trid. de Reg.

9 Regulares priuilegijs sibi de tempore interdicti celebrando antea concessis modo post Concilium non vtuntur; possunt tamen vti priuilegio clauso in corpore iuris, vt in cap. alma de sent.